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

e) confini e dati catastali attuali .  

  

 

a)  verifica della completezza della documentazione di cui all’art.567,        2°  

comma c.p.c.  :  

Nell’ ”Atto Di Pignoramento Immobiliare” si è accertato che al punto 2b) : 

“Immobili in catasto del Comune di Paola, al foglio 16, particella 78; sub 38, 

cat.CO \(corte o resede di mq 135)” , l’estensione della superficie di detta corte 

non è riportata esattamente. Infatti, come risulta dalla visura catastale (vedansi 

“all.23/i ”) la superficie è di mq 1350 e non di mq 135.  

Inoltre si è accertato che il certificato notarile attestante le risultanze delle 

visure catastali e dei registri immobiliari per gli immobili oggetto della procedura 

esecutiva in oggetto, certificato a firma del Dr. Luigi De Santis Notaio in Cosenza, 

non è completo.  

Infatti , nel paragrafo “Situazione catastale attuale“ al punto B) , nel 

sottoparagrafo “Catasto fabbricati del Comune di Paola” manca l’immobile: 
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foglio 16 mappale 78 sub 31, Via Nazionale piano 1, categoria B/4 classe U, m3 

704  rendita 1.199,83.  

In più, il sub 32 (foglio 16 mappale 78) compare al piano T, mentre lo  

stesso è ubicato al piano 2.    

b) elenco delle iscrizioni e delle trascrizioni pregiudizievoli  :  

Sulla base dei documenti in atti e da quelli da me successivamente acquisiti, 

viene predisposto il seguente elenco :  

b1)  Comune di Paola (CS)  

- Catasto terreni:  Foglio 22 - Particella 440 di are 22,20;  

- Catasto terreni: Foglio 22 - Particella 441, soppressa ed ha  originato la 440;       b2)  

Comune di Paola (CS)  

- Catasto terreni:  Foglio 16 – Particella 860 di are 6,50;  

- Catasto terreni :  Foglio 16 – Particella 862 di are 5,00;  

- Catasto urbano:  Fgl. 16 - Part.78 - sub28 - cat.C/1 - cl. 3 - piano T;  

- Catasto urbano:  Fgl. 16 - Part.78 – sub30 - cat.B/4 - cl. U - piano T;  

- Catasto urbano:  Fgl. 16 - Part.78 – sub31 - cat.B/4 - cl. U - piano 1;  

- Catasto urbano:  Fgl. 16 - Part.78 – sub32 - cat.B/4 - cl. U - piano 2;  
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- Catasto urbano:  Fgl. 16 - Part.78 - sub37 -in corso costruz - piano 5; b3)  Comune 

di Paola (CS)  

- Catasto terreni:  Foglio 22 - Particella 883 di are 15,50.  

            Gli immobili sopradescritti figurano in proprietà di  nata a Paola il 

30.11.1959, per la piena proprietà i beni descritti alla lettera b1, per i diritti pari ad 

⅓ i beni descritti alla lettera b2, ed ½ del diritto di usufrutto il terreno descritto alla 

lettera b3.  

• Ipoteca giudiziale a favore del Banco di Napoli, iscritta il 18.01.1986 ai nn° 1478 

R.G. e  

7746 R.P., rinnovata in data 18.01.2006 ai nn° 2039 R.G. e 231 R.P. a favore 

della Società per la Gestione di attività S.G.A. S.p.A., contro  

 per la piena proprietà dei cespiti descritti al punto b1;  

• Pignoramento immobiliare in favore della Società per la Gestione di attività S.G.A. 

S.p.A ,trascritta il 23.06.2009 ai nn° 18234 R.G. e 12687 R.P., rinnovata in data 

18.01.2006 ai nn° 2039 R.G. e 231 R.P., contro  per la piena proprietà dei cespiti 

descritti al punto b1, per i diritti pari ad 1/3 di piena proprietà dei cespiti descritti 

al punto b2, e per i diritti pari ad 1/2 dell’usufrutto dei cespiti descritti al punto b3.  

c) acquisizione delle mappe censuarie e dei  certificati di destinazione  

urbanistica per i terreni  :  

   Il bene pignorato è individuato nelle mappe catastali riportate in         
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“all.  4” ed in “all.8”.     

 Il certificato di destinazione urbanistica dei terreni pignorati è riportato in “ all. 24 

”.  

 

d) individuazione, descrizione e dati di consistenza degli immobili    pignorati.  

  I beni oggetto di stima, siti tutti nella cittadina di Paola, provincia di  

Cosenza, sono costituiti da alcuni alloggi ed alcuni appezzamenti di terreno.  

   In particolare essi sono:  

1) immobili siti in località Santa Maria, Via Nazionale, foglio n°16 :  
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

esterna sono in lastre di pietra di Trani, non ricoperti sono sia gli stipiti che l’ arcata 

superiore.  

La superficie lorda del piano è di mq 165, quella netta è di mq 138.  

 Tutt’intorno corre un terrazzo di superficie mq 71. Questo è delimitato 

esternamente da un muretto in mattoni e calcestruzzo di cm 22 di larghezza e cm 

40 di altezza con soprastante copertina in lastre di pietra di Trani. d1F)  CORTE  

DEL  FABBRICATO  AL FOGLIO n°16 ( part.lla 78- sub 38).  Il lotto di terreno 

su cui sorge il fabbricato in cui sono ospitati gli immobili sopra descritti, è classato 

al foglio n° 16 del comune di Paola con il numero di particella 78. Esso presenta 

un’estensione di mq 1350 e non è occupato totalmente dal manufatto. Questo vi si 

colloca in posizione arretrata verso Est, permettendo così una comoda 

sistemazione a parcheggio delle  

autovetture dell’area antistante, area che risulta classata in catasto col subalterno 

38  (vedansi rill.fott. nn°194,195,196).  

 La pavimentazione è costituita da lastre di porfido tagliate  

irregolarmente ed affogate nel cemento.   
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 L’area è delimitata dalla Via Nazionale da un basso muretto in calcestruzzo con 

soprastante rete metallica, ma  è priva di alcun tipo di cancello.   

 L’area, classata come area urbana, è asservita ai vari alloggi  

dell’edificio eretto sulla part. 78. d1G) TERRENO AL FOGLIO n°16 ( partt.lle 860 

e 862).  

 Si accede ad esso esclusivamente dalla particella 78 grazie ad una strada privata 

carrabile, di tre metri circa di larghezza, pavimentata nei primi dieci metri con 

lastre di porfido affogate in un battuto di cemento, per altri dieci metri in cemento, 

e per ulteriori dieci metri circa pavimentata con quadrelle di maiolica scadente di 

cm 25x25 (rill.fott. n°95 e n°96 ).  

 I due lotti, di estensione molto esigua, sono di complessivi m2  1.150.  Essi sono 

ubicati ad Est della particella 78, con la quale confinano direttamente con una 

scarpata molto ripida, e rispetto alla quale si estendono ad un livello di 6 metri 

circa più in alto (ril. fot. n°97 ).  

 Gli stessi non presentano giacitura piana, bensì si spezzano su due piccoli 

terrazzamenti recinti con rete metallica solo sul confine nord. Il confine sud appare 

libero, mentre quello a Nord è delimitato da un muro a secco in pietra.  

  Un canale in cemento per irrigazione di cm 40 attraversa i due lotti sulla 

scarpata ( ril. fot. n°98 ).  

   L’area appare incolta e ricoperta da sterpaglia e rovi. d2A) TERRENO AL 

FOGLIO n°22 ( part.lle 440 e 441) :  
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 Questo è sito a sud del centro urbano di Paola, nell’immediata periferia della 

cittadina, a circa un chilometro dalla stessa, in località " Petraro" (vedansi  “all. 

1”).  

 Occorre subito precisare che sebbene nell’atto di pignoramento esso  

figura classato in catasto terreno con le particelle n°440 e n°441, attualmente  è 

riportato col  solo numero 440. Infatti, secondo il “Tipo Mappale” del 4.04.1989 

n.5171.1/1988 (vedansi “all. 23/s ” ), la 441 di mq 1.160 è stata soppressa e 

accorpata alla originaria 440 di mq 1.060, venendo così a costituire la nuova 440 

di mq 2.220.  

 Percorrendo da Nord a Sud la SS. 18, dopo aver oltrepassato di 

duecentocinquanta metri circa l’ultimo bivio per Paola, la proprietà in trattazione 

è facilmente raggiungibile imboccando sulla destra Via Pantani.    

La strada comunale é asfaltata e dopo 200 m si giunge sulla proprietà.   

Questa ha la forma stilizzata di un trapezio con le basi disposte nella direzione 

Est-Ovest (vedansi “ all.8 “ ).  

        L'area, posta a 80 metri circa sul livello del mare, è ubicata su di un ampio 

colle che si protende verso il Mar Tirreno. Il territorio si caratterizza con 

andamento altimetrico in forte e costante pendenza da Est verso Ovest, cosicché la 

posizione della località è molto buona, essendo agevolata panoramicamente da 
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